П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

21.10.2024                 г .  Ставрополь                     №  2317

О внесении изменения в Перечень многоквартирных домов, собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении
капитального ремонта, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 17.12.2015 № 2856 «О проведении капитального ремонта
общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении капитального
ремонта»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2023 г.
№ 740-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы», утвержденную
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г.
№ 225-п», постановлением администрации города Ставрополя
от 19.03.2024 № 483 «О внесении изменения в муниципальный краткосрочный
(сроком на три года) план реализации региональной программы «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края,
на 2014 - 2043 годы» в отношении общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.06.2022 № 1378»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень многоквартирных домов, собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении капитального
ремонта, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 17.12.2015 № 2856 «О проведении капитального ремонта общего
имущества в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в
которых не приняли решение о проведении капитального ремонта»,
изменение, дополнив таблицу строками 617 - 626 следующего содержания:

«617. Улица 45 Параллель, 22 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,

5 28 616 828,00

2

машинных и
блочных
помещений

618. Переулок Буйнакского, 6 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

6 29 938 602,02

619. Улица Бруснева, 19/2 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

3 14 969 301,00

620. Улица Доваторцев, 34 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

1 5 407 509,00

621. Улица Ленина, 274А ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

2 10 815 018,00

622. Улица Ленина, 288 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

1 4 989 767,00

3

623. Улица Октябрьская, 227 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

2 10 815 018,00

624. Улица Пирогова, 64/4 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

5 27 037 545,00

625. Улица Шпаковская, 74/2 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

2 10 815 018,00

626. Улица Шпаковская, 115 ремонт, замена,
модернизация
лифтов, ремонт
лифтовых
шахт,
машинных и
блочных
помещений

2 12 146 368,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-
ставрополь.рф).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко